МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404330, Волгоградская область, Октябрьский район, х.Антонов, ул. Вишневая, д.28

П Р И К А З
 01 сентября 2020 г.        № 45

О создании в 2020 году на базе МКОУ

«РОМАШКИНСКАЯ СШ» центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 02 июля

2019 г. №308-п «О концепции мероприятия по созданию и функционированию Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», региональным проектом

«Современная школа», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на

основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на основании

приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской  области от

27.09.2019 № 784 «О создании в 2020-2022 годах Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций

Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых

городах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Ромашкинская средняя школа» центр образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности и программу деятельности центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ромашкинская

средняя школа» (Приложение 1).

3. Возложить обязанности руководителя центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на Банько Оксану Геннадьевну, учителя

математики и информатики.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение 2).

5.  Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и

гуманитарного профилей на территории Октябрьского района, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

(Приложение 3).

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» (Приложение 4).

7. Утвердить медиаплан центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (Приложение 5).

8. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 6).

9. Утвердить должностную инструкцию педагога-организатора центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 7).

10. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(Приложение 8).

11.  Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 9).

12. Утвердить должностную инструкцию учителя центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 10).

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Е.С.Реброва

С приказом ознакомлен:

		2021-09-19T12:13:38+0300
	Е.С.Реброва